[image: ]
REQUERIMENTO Nº

ASSUNTO: Solicita informações ao prefeito sobre a ligação de água e esgoto no Bairro Chavini e Castro, conforme especifica:

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Considerando que os moradores por tempos têm tentado em várias tratativas com a prefeitura a execução do serviço de abastecimento de água, quanto a ligação de coleta de esgoto.

Considerando que estes mesmos moradores estão cansados de promessas e aguardam uma solução definitiva por parte do poder público.

Considerando que o bairro não pode esperar por mais quatro anos para que as obras aconteçam como promessa pós eleição.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao prefeito informações reais sobre a data definitiva para realização destes trabalhos.

SALA DAS SESSÕES, 25 de janeiro 2021

Fernando Soares
Vereador-PSDB

image1.png
PROTOCOLO 115/2021 - 25/01/2021 16:12